meio de resolução do Presidente do CISPAR, não haverá a percepção de jeton, de modo
que tanto a atividade rotineira no conselho, quanto à atividade de Ouvidoria, com carga
horária de 40 (quarenta) horas semanais, junto ao CISPAR, será remunerada com o salário
mensal de R$ 3.719,00 (três mil, setecentos e dezenove reais) valor esse que será atualizado
a cada periodo de 12 (doze) meses, por meio da aplicação de qualquer índice inflacionário
oficial
$2º No caso do conselheiro designado como Ouvidor, o mandato será exteriorizado por
meio de contrato de trabalho por prazo determinado.

[...]

Pretende-se celebrar um contrato com o Consórcio Intermunicipal de Sanea-

mento do Paraná (CISPAR), com vigência de 36 (trinta e seis) meses, conforme disposto na Cláusula

Quatro da minuta de contrato em anexo. O valor estimado total da contratação será de R$

25.000,00 (vinte e cinco mil reais), considerando que o custo anual previsto é de R$ 8.400,00 (oito

mil e quatrocentos reais), a ser parcelado em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 700,00 (setecentos
reais).

O valor mencionado refere-se aos serviços oferecidos pelo Consórcio, com ênfase

nos serviços relacionados ao Programa de Implementação da Reciclagem, desenvolvido em parce-